
Sbírka zákonů a nařízení, č. gia. 1045

a umoření zápůjček nejdéle ve třiceti letech 
splatných, které si opatří na vybudování elek
trických podniků Podkarpatoruské elektrárny, 
akciová společnost v Užhorodě, až do výše po
třebné k opatření hotových 20,000.000'— Kč 
^dvacet milionů korun československých).

(2) Podmínkou záruky jest, že smlouvy 
o zápůjčkách budou schváleny vládou, která 
zmocní ministra financí, aby smlouvy ty spolu- 
podepsal, pokud jde o závazek českosloven
ského státu.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení a provésti jej se ukládá ministrům veřej
ných prací a financí.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.
Dostálek v. r.

Dr. Trapl v. r.

§ 2.

212.

Vládní nařízení 
ze dne 29. prosince 1932, 
kterým se mění celní sazebník.

Vláda republiky československé nařizuje podle čl. II. zákona ze dne 12. srpna 1921, 
č. 349 Sb. z. a n., kterým se vláda zmocňuje, aby zatímně upravila obchodní styky s ci
zinou, a podle čl. IV. zákona ze dne 22. června 1926, č. 109 Sb. z. a n., jímž se částečně 
mění zákon o celním sazebníku pro československé celní území a celní sazebník a vydá
vají ustanovení o úpravě obchodních styků s cizinou:

§ I-
Dosavadní součinitelé k základním všeobecným celním sazbám dole uvedených saz. 

čísel celního sazebníku pro československé celní území upravují se takto:

Saz.
číslo Pojmenování zboží

Základní 
všeobecná 

celní sazba 
za 100 kg

Součinitel

1. Kakaové boby a slupky:
a) surové ................................................................ 58 — 1'5
b) pražené.................................. .... ........................ 58'— 6

2. Káva:
a) surová ................................................................ 95'— 13
b) pražená ................................................................ 120'— 13

3. Čaj.............................................................................. 240'— 15

4. Pepř (černý, bílý a červený [španělský, též paprika], 
dlouhý pepř; pepřový prach); nové koření; zázvor:

a) nemleté:
1. v balení pro drobný prodej................... 60'— 12
2. ostatní ...................................................... 60 — 10

b) mleté:
1. v balení pro drobný prodej.................... 60'— 15
2. ostatní ...................................................... 60'— 15



1048 Sbírka zákonů a nařízení, č. B12.

Saz.
číslo Pojmenování zboží

Základní 
všeobecná 

celní sazba 
za 100 kg

Součinitel

5. Skořice:

a) nemletá:
1. v balení pro drobný prodej........................ 100 — 17
2. ostatní . ...................................................... 100' 15

b) mletá:
1. v balení pro drobný prodej........................ 100'— 2<k
2. ostatní .... .............................. 100'— 17

6. Badyán (čínský anýz); hřebíček (též hřebíčkové 
matky); muškátový květ (macis); muškátové 
ořechy nevyloupané:

a) nemleté:
1. v balení pro drobný prodej................... 145'— 17
2. ostatní ..................................................... 145' 15

b) mleté:
1. v balení pro drobný prodej.................... 145'— 20
2. ostatní ..................................................... 145'— 17

7. Muškátové ořechy vyloupané: 
a) nemleté:

1. v balení pro drobný prodej........................ 200'— 17
2. ostatní .......................................................... 200'— 15

b) mleté:* '
1. v balení pro drobný prodej........................ 200' 20
2. ostatní .......................................................... 200'— 17

8. Kardamomy, šafrán, vanilka: *

a) nemleté:
1. v balení pro drobný prodej........................ 280'— 17
2. ostatní .......................................................... 280'— 15

b) mleté:
1. v balení pro drobný prodej........................ 280'— 20
2. ostatní .......................................................... 280'— 17

15.

Poznámka za tř. II. zůstává nezměněna.

Ananas............................................................... 30'— 20

17. Piniová (limbová) jádra, nevyloupaná; svatojanský 
chléb, nazaroly, jedlé kaštany; kokosové a podobné 
jedlé ořechy cizokrajné; olivy čerstvé, sušené neb 
solené .................................. .... 8'— 15



Sbírka zákonů a nařízení, 5. 212. 1047
/

Základní
Saz.
číslo Pojmenování zboží všeobecná 

celní sazba 
za 100 kg

Součinitel

18. Piniová (limbová) jádra, vyloupaná; granátová
jablka.................................................................... 30’— 20

22. Tabák a všeliké tabákové výrobky......................... 125’—
jen na zvláštní 

povolení

80

Poznámka za č. 22 zůstává nezměněna.

84. Rýže neloupaná a loupaná, i rýže zlomková:
b) ostatní ................................................................ 36’—

snížená
2

STO 2
Poznámka za č. 34 zůstává nezměněna. z hrubé váhy

46. Mák (též zralé makovice)....................................... 14’— 10

51. Anýz, koriandr, kmín, fenykl.................................. 60 — 
snížená

2

36'— 2
Poznámka za č. 51 zůstává nezměněna. z hrubé váhy

56. živoucí rostliny (také v obyčejných květináčích,
kbelíkách a podobných nádobách):

a) kvetoucí rostliny............................................ 20'— 80
b) stromy a keře.................................................
c) květinové cibule, hlízy a odenky (rhizomy,

16'— 80

bulvy)...................................................... 6'— 80
e) ostatní, též sazenice, rouby, odnože a výhonky 20'— 2

Poznámka za č. 56 zůstává nezměněna. z hrubé váhy

74. Zvěř srstnatá a pernatá:
b) mrtvá, též rušená............................................ 20'— 10

123. Kaviár a kaviárové náhražky................................... 120'— 30

131. Poznámka 2. Kaviár a kaviárové náhražky . . . 120'— 30

271. Vějíře všech druhů:
d) vystrojené drahými kovy:

1. zlatém........................................................... 850'— 30
2. stříbrem...................................................... 600'— 30

283. Zboží této třídy (XXVIII.), vystrojené drahými kovy:
a) zlatém................................................................ 850'— 30
b) stříbrem........................................................... 600'— 30



1048 Sbírka zákonů a nařízení, č. 212.

Saz.
číslo Pojmenování zboží

Základní 
všeobecná 
celní sazba 
za 100 kg

Součinitel

290. Papír pestrý, též lakovaný a bíle natřený papír:

b) vzorkované lisovaný, krabatý nebo rýhovaný 40'— 15

294. Papír zlatý a stříbrný a papír se zlatými a stříbr
nými vzorky (pravý nebo nepravý, též bronzo
vaný), papír krajkovitý a podobný papír pro
rážený ........................................................................ 40'— 15

Poznámka za č. 294 zůstává nezměněna.

299. Papírové zboží přepychové, výslovně nejmenované 
hromadné výrobky obrázkového tisku, hračky, 
všecky tyto předměty též spojené s obyčejnými 
nebo jemnými hmotami; papírové prádlo; květiny 
a jich součástky z papíru:

a) pohlednice a blahopřejné lístky.................... loo-__ 20

b) ostatní............................................................... 1UU — 20

Poznámka 1. za č. 299 zůstává nezměněna.

303 Zboží této třídy (z papíru), vystrojené drahými 
kovy:

a) zlatém................................................................ 850 — 30

b) stříbrem........................................................... 600'— 30

310. Dětské hračky z měkkého kaučuku, též spojené 
s obyčejnými nebo jemnými hmotami .... 100‘— 20

319. Kaučukové zboží vystrojené drahými kovy:

a) zlatém................................................................ 850'— 30

b) stříbrem................................................. .... . 600 — 30

327. Zboží této třídy (z voskovaného plátna) vystrojené 
drahými kovy:

a) zlatém................................................................ 850 — 30

b) stříbrem.................................. ........................ 600'— 30

343. Zboží této třídy (kožené), vystrojené drahými kovy:

a) zlatém................................................................ 850'— 30

b) stříbrem, mimo zboží sedlářské a řemenářské 
čís. 338 c)........................................................... 600'— 30

345. Kožišina upravená, nekoníekcionovaná:

b) z koží jemných................................................. 120'— 15



Sbírka zákonů a nařízení, č. 2! 2. 1049

Saz.
číslo

Pojmenování zboží
Základní 

všeobecná 
celní sazba 
za 100 kg

Součinitel

867. Zboží této třídy (dřevěné nebo ze surovin soustruž- 
nidkých a řezbářských),vystrojené drahými kovy:

a) ziatem.......................................................... 850 — 30
b) stříbrem.......................................................... 600'— 30

410. Zboží této třídy (z kamene, nepálených zemin, ce
mentu a kamenné směsi), vystrojené drahými 
kovy:

a) zlatém ........................................................... 850'— 80
b) stříbrem.......................................................... 600'— 30

411. Cihly (mimo ohnivzdorné), nepolévané:
a) obyčejné cihly, tašky a dlaždice z hlíny (jílu), 

nepálené nebo pálené, bez další úpravy:
1. tašky........................................................... — 20 25
2. ostatní ...................................................... —'20 7

420. Křivule, kelímky, mufle, vypalovačky, duvky 
(dyksy), kopisté a podobné technické potřeby: 

a) z tuhy ........................................................... 6'— 13

478. Zbraně a součástky zbraní:
b) zbraně střelné:

2. ručnice světniční a plitkovky, též roze
brané ............................................ ' . . . 72'— 25

3. jiné hotové střelné zbraně ruční, též velmi
jemně opracované....................................... 150'— 25

480. Zboží galanterní (drobnůstky [nippes], předměty 
toiletní a šperky); hračky; též spojené s obyčej
nými nebo jemnými hmotami............................. 120'— 25

Poznámka za č. 480 zůstává nezměněna.

487. Zboží této třídy (ze železa), vystrojené drahými 
kovy:

a) zlatém.......................................................... 850'— 30
b) stříbrem.......................................................... 600'— 30

525. Zboží této třídy (z obecných kovů), pokud nepatří 
do čís. 524b), vystrojené drahými kovy:

a) zlatém.................................. .... 850'— 30
b) stříbrem.......................................................... 600'— 30



1050 Sbírka zákonů a nařízení, č. 292.

Saz.
číslo Pojmenování zboží

Základní 
všeobecná 
celní sazba 
za 100 kg

Součinitel

540. Elektrické přístroje telegrafní, zvonkové, návěštní 
a železniční bezpečnostní přístroje; telefony a 
mikrofony; ochranná zařízení proti blesku (mimo 
hromosvody) ; elektrické přístroje měřicí a počí
tací; váží-li kus:
a) 5 kg nebo více ........... 120’— 80

b) méně než 5 kg........................ .... 240’— 30

567. Výrobky zlaté a jiné zboží výslovně nejmenované, 
zcela nebo částečně ze zlata nebo z platiny, též spo
jené s pravými nebo nepravými perlami nebo ko
rály, drahokamy nebo polodrahokamy a s napodo- 
benými drahokamy............................................ ....

za 1 kg 
2000'— 3

571. Kameny pravé (drahokamy a polodrahokamy), ko
rály (pravé i nepravé), opracované (broušené, ře
zané), nezasažené; pravé perly, nezasažené . .

z čisté váhy

za ICO kg 
60’— 30

572. Zboží z polodrahokamů (kromě onoho, jež patří do 
čís. 587 a 568) . ......................... - • • • 240’— 30

581. Dechové a tahací harmoniky: 
a) harmoniky .......................................................... 60’— 30

584. Struny:
a) struny mosazné a z jiných obecných kovů . . 24’— 15
b) struny ocelové ....................................... .... . 88 — 15
c) struny střevové................................................. 120 — 15
d) struny opředené ....................................... .... 120 — 15
e) struny hedvábné............................................ 500’— 15

”89. Hodiny a hodinové stroje, výslovně nejmenované; 
hodinové kostry; pastorky se zasazenými čípky a 
přinýtovanými kolečky............................................ 275’— 15

Toto nařízení nabývá účinnosti třetího dne po vyhlášení; provede je ministr fi
nancí v dohodě se zúčastněnými ministry.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Černý v. r.
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Dérer v. r.

Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r. 
DosíáSek v. r.
Dr. Hodža v. r.

OBCHODNÍ AKADEMIE

Ostrava
Státní tiskárna v Praze-

Bradáč v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r.


